
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 14» 

 

ПРИКАЗ 

 

30 апреля 2020 года                                                                         № 01-05-38 

О досрочном завершении учебного года  

и упрощенной промежуточной аттестации. 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», письма Минпросвещения России от 08.04.2020 № ГД-161/04, в 

связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Завершить 2019/20 учебный год досрочно в следующие сроки: 

 8 класс 15 мая 2020 г. 

 10-11 классы 15 мая 2020 г. 

2.  Организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам учебного года в 8-х, 

10-х, 11-х классах на основании годовых письменных контрольных работ в рамках 

зачетных недель до 15 мая 2020 г.  

3.  Для 9–11-х классов завершить учебный год в сроки, определенные календарными 

учебными графиками основной образовательной программы основного общего 

образования и основной образовательной программы среднего общего образования. 

4.  По итогам промежуточной аттестации 14 мая 2020 г. в 14.00 в режиме онлайн (по 

скайпу) провести педсовет о переводе обучающихся 8-х, 10-х, 11-х классов в следующий 

класс. 

5.  Учителям-предметникам: 

 выставить в классные журналы итоговые оценки 2 полугодие и год в 8-х, 10-х, 

11-х классов до 13 мая 2020 г.; 

 заполнить классные журналы по итогам полугодия и учебного года в 

соответствии с рабочими программами и положением о классном журнале. 

6.  Установить период летних каникул в 2019-2020 учебном году с 16.05.2020 -31 августа 

2020 г.  

  Заместителю директора по УВР Сургутской И.Л. внести изменения в годовой 

календарный график  

7.  Тьютору Верзилову В.В., разместить настоящий приказ и годовой учебный график с 

изменениями на официальном сайте школы в разделе «Сведения об образовательной 

организации» (Образование) до 08.05.2020 г. 

8.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

                      ______ 

А.И. Вакулина 

___________ 

 

С приказом ознакомлены: 


		2021-02-19T16:25:12+0700
	МКОУ "О(С)ОШ №14"




